## Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin

# INFORMATION Stadt Genthin Marktplatz 3 39307 Genthin

zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin (SR GNT/2009-2014/42)

⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik .Politik' / .Stadtrat' \( \sigma \)

Donnerstag, 19.12.2013, 17:00 Uhr Sitzungstermin: **Rathaus-Sitzungssaal Genthin** Ort, Raum:

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- Einwohnerfragestunde
- 2 Eröffnung der Sitzung
- 2.1 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 2.2 Feststellung Beschlussfähigkeit
- 3 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Öffentlichen Teil
- 4 Bestätigung und Kontrolle der Niederschrift ÖT der vorhergehenden Sitzung
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Abberufung des bisherigen Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Schopsdorf
- Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters in der Ortschaft Schopsdorf
- 1. Änderung der Gebührensatzung der Freiweilligen Feuerwehr der Stadt Genthin 5.3 vom 26.05.2011
- 6 Berichterstattung der Ausschüsse
- 7 Berichterstattung des Bürgermeisters
- 7.1 Information und Sachstand Wasserturm
- 7.2 Vorstellung Einführung Doppik und Eckdaten des Haushaltes 2014
- 7.3 Information Empfang der Stadt Genthin
- 7.4 Information Verwaltungsstruktur
- Anträge, Anfragen, Anregungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 9 Bekanntgabe und Abstimmung zur Tagesordnung NÖ Teil
- 10 Bestätigung und Kontrolle Niederschrift NÖ Teil der vorhergehenden Sitzung Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Nichtöffentlichen Teil
- 11 Nichtöffentliche Vorlagen
- 11.1 Antrag auf Stundung der Gewerbesteuerforderung 2012 GS001401
- 12 Berichterstattung des Bürgermeisters
- 13 Anträge, Anfragen, Anregungen NÖ Teil

**Thomas Barz** Bürgermeister Sekanntmachung